

Kompleks jak marzenie

**TYGODNIK
NADWIŚLAŃSKI**

Kompleks jak marzenie

W Rytwianach uroczysto otwarto Centrum Kultury i Sztuki, powstałe dzięki środkom z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

Placówka mieści się w dawnym budynku administracyjnym miejscowych zakładów mechanicznych. Już przeszło dziesięć lat temu gmina przejęła go od Skarbu Państwa. Pokażnych rozmiarów obiekt stał i niszczał. Przez pewien czas na parterze mieściły się sklepy i różne punkty usługowe, ale dwie wyższe kondygnacje ziały pustką.

- Zamyśł utworzenia tutaj Centrum Kultury, którego do tej pory Rytwiany nie miały, pojawił się dość dawno - mówi wójt **Grzegorz Forkasiewicz**. - Trochę trwało przygotowanie stosownej dokumentacji, a potem trzeba było jeszcze poczekać na pojawienie się odpowiednio dużych środków na realizację takiej inwestycji. Gmina otrzymała wsparcie z Regionalnego Programu Operacyjnego. Ze swojej kasy dołożyła niecały milion złotych. Wszystko razem kosztowało blisko 2,5 mln. Oprócz Centrum Kultury w Rytwianach w ramach jednego projektu powstały również trzy filie: w Podborku, Sydźynie i Pacanów-ce. W ostatnich tygodniach otworzyły one swoje podwoje. Główny obiekt - w Rytwianach, też wystartował ze swoją działalnością jeszcze przed oficjalnym otwarciem. Prowadzone są tu już od jakiegoś czasu zajęcia sekcji plastycznej, tanecznej, muzycznej, a także aerobiku.



*Otwarcie Centrum Kultury w Rytwianach.
Wstęgę przecina dyr. ROBERT WYRAZIK.*

Parter budynku zajmuje Biblioteka Publiczna. Jest tu również sala widowiskowa. Na dwóch piętrach ponad nią gospodaruje Centrum Kultury.

Obiekt nie jest jeszcze kompletnie wyposażony. Brakuje części mebli i sprzętu.

To wszystko jednak jest sukcesywnie dokupywane dzięki środkom finansowym z programu „Lider”.

W Święto Niepodległości symbolicznego otwarcia Centrum dokonali: wójt Grzegorz Forkasiewicz, sekretarz gminy **Marianna Stryszowska**, przewodniczący Rady **Marek Sadowski**, komendant

powiatowy straży pożarnej **Grzegorz Ciepela** i dyrektor Centrum **Robert Wyrzik**. Budynek poświęcił proboszcz miejscowej parafii, ks. kan. **Marek Sikora**.

Źródło: Tygodnik Nadwiślański nr 49(1543) z dnia 0.12.2010 Rafał Staszewski

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=880